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Resumé
-

Baggrund
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 26. august 2024 opgaveudvalget Bæredygtigt forbrug. 
Opgaveudvalget skal skabe fælles forståelse for, hvad der kendetegner og er potentialerne i 
bæredygtigt forbrug og adfærd; der skal formuleres en bredt appellerende fortælling om, 
hvordan det gode, meningsfulde og bæredygtige liv kan leves i Gentofte; og der skal udvikles et 
katalog med konkrete forslag til, hvordan bæredygtigt forbrug og adfærd kan fremmes.

Siden opstarten i september 2024 har opgaveudvalget afholdt tre møder og en åben workshop i 
Rådhushallen. Disse aktiviteter har givet opgaveudvalget indsigt i de udfordringer og 
muligheder, der er for at leve mere bæredygtigt, samt inspiration til arbejdet med kataloget og 
fortællingen. Udvalget har på nuværende tidspunkt udviklet 12 konkrete forslag til fremme af 
bæredygtigt hverdagsliv inden for områderne transport, mad, forbrug af ting og tøj samt bolig. 

Næste skridt er, at udvalget skal formulere en bredt appellerende fortælling, som skal være 
praksisnær og fokusere på hverdagslivet i Gentofte. Fortællingen skal gennem et levende sprog 
sætte ord og billeder på, hvad det gode bæredygtigt liv er. Den skal kunne fungere som 
inspiration til at gøre mere.

Formålet med det 4. møde er at få input til fortællingen om et bæredygtigt liv i Gentofte og koble 
denne med de 12 konkrete forslag til fremme af bæredygtigt hverdagsliv.

Dagsordenen for mødet

 Velkommen – formål med dagens møde v. Malene Brandt, formand for opgaveudvalget

 Det videre arbejde med kataloget - opsamling og identifikation af mulige prøvehandlinger

 Workshop: Opgaveudvalget arbejder med den bredt appellerende fortælling

 Næste skridt – beslutning om, hvordan vi arbejder videre med katalog og fortælling frem 
mod 5. og 6. møde i opgaveudvalget

 Afrunding og tak for i dag v. formandskabet

Økonomiske konsekvenser
-

Indstilling
Forvaltningen indstiller



1. At opgaveudvalget præsenteres for et første udkast til et katalog med konkrete 
anbefalinger, giver deres betragtninger hertil og drøfter potentialet for og udvælger et 
antal prøvehandlinger 

2. At opgaveudvalget arbejder med den bredt appellerende fortælling om det gode, 
meningsfulde og bæredygtige liv

3. At opgaveudvalget beslutter, hvordan der skal arbejdes videre med katalog og fortælling, 
herunder om der skal nedsættes en arbejdsgruppe

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Ad 1: 
Opgaveudvalget drøftede de 12 forslag i kataloget. Der var bred enighed om behovet for at 
udvikle og konkretisere flere af forslagene i en eventuel arbejdsgruppe. Der var også et ønske 
om at tydeliggøre, hvordan de konkrete forslag kommunikeres til relevante aktører og 
målgrupper – herunder borgere, foreninger og erhvervsliv.

Forvaltningen blev bedt om at genbesøge den faglige vurdering af forslagene, så det fremgår 
tydeligere, hvilke forslag der kan arbejdes videre med. Desuden genbesøger forvaltningen 
vurderingen af forslag 12 om take-back løsning på emballage og undersøger projektets 
realiserbarhed.

Der var bred enighed om at tydeliggøre kommunens rolle i forhold til at understøtte de lokale 
indsatser – kommunen som fx partner, facilitator eller myndighed.

Ad 2:
Der blev på mødet afholdt en mini-workshop, hvor opgaveudvalget først arbejdede med den 
brede, appellerende fortælling om det gode, meningsfulde og bæredygtige liv i Gentofte. 
Dernæst blev mødedeltagerne opdelt i mindre grupper, der arbejdede med fortællingen med 
udgangspunkt i de fire temaer fra kataloget: Vores transport, vores bolig, vores fødevarer og 
vores ting & tøj.

Der blev blandt andet drøftet:
4. Et Gentofte, hvor det er normen, at man tager cyklen frem for bilen, så det også føles 

mere trygt for fx børn at cykle til skole. Og skal man bruge bil, at der så er flere 
muligheder for delebilsordninger 

5. Et Gentofte, hvor bygningsmassen i højere grad bevares, og hvor der gives plads til, at 
boligerne kan forandres efter, hvor man er i livet, så flere ældre kan blive i egne boliger, 
og hvor flere unge familier kan få råd til en bolig i kommunen

6. Et Gentofte, hvor det er nemt at spise klimavenligt – enten vegetarisk eller måltider med 
mindre kød – og hvor inspirationen fx kommer fra kantiner på arbejdspladserne eller fra 
de cafeer, der servicerer idrætsforeninger, klubber mv.

7. Et Gentofte, hvor flere vil benytte eksisterende muligheder for at bytte ting og tøj eller 
tage initiativ til etablering af fx lokale byttestationer, hvor de mangler



Opgaveudvalget besluttede, at formandskabet sammen med sekretariatet samler op på 
fortællingen.

Ad 3:
Opgaveudvalget besluttede, at der nedsættes en arbejdsgruppe, der skal arbejde videre med 
kataloget og fortællingen. Arbejdsgruppen præsenterer deres arbejde på mødet i 
opgaveudvalget den 2. april.

Bilag
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